

SPCS-Gruppen första kvartalet 2000

Viktiga punkter

- Koncernens omsättning blev 87,6 MNOK, totalt en ökning med 6,9%.
- Rörelseresultatet blev minus 3,2 MNOK mot plus 13,1 MNOK 1999.
- Resultatet före skatt blev minus 3,8 MNOK mot plus 15,7 MNOK 1999.
- SPCS Skatteprogram blev ”bäst i test” i flera tidningar.
- Säljstödsprogrammet Rubicon SalesOffice hade en stark tillväxt.
- 45 nya återförsäljare certifierades som SPCS Partners i Sverige.

Resultat och finansiell ställning

Koncernen SPCS-Gruppen kan rapportera om en omsättningstillväxt på 6,9% första kvartalet 2000 jämfört med samma period föregående år, från 82,0 MNOK till 87,6 MNOK. Rörelseresultatet blev negativt, minus 3,2 MNOK, mot ett positivt rörelseresultat på 13,1 MNOK samma period föregående år. Resultatet före skatt blev negativt, minus 3,8 MNOK mot plus 15,7 MNOK föregående år.

Koncernens tillgångar ökade från 237,8 MNOK per den 31/12 1999 till 242,0 MNOK vid utgången av det första kvartalet 2000. Banktillgångar och kontanter utgjorde 126,5 MNOK mot 85,7 MNOK per den 31/12 1999. Ökningen beror främst på förskottsinbetalningar på underhållsavtal. Det egna kapitalet per den 31 mars utgjorde 122,5 MNOK, vilket motsvarar 50,6%.

Kommentarer till verksamheten i Norge

Omsättningstillväxten i Norge under första kvartalet utgjorde en organisk tillväxt på 3,1%, från 42,1 MNOK till 43,4 MNOK. Rörelseresultatet per kvartal 1 var negativt med 5,4 MNOK mot ett positivt resultat på 9,0 MNOK 1999 och resultat före skatt utgjorde minus 5,5 MNOK mot plus 11,2 MNOK 1999.

Företagets Rubicon-produkter är mycket omfattande och konkurrenskraftiga. Med dessa programprodukter som bas har företaget under det första kvartalet initierat både interna och externa åtgärder med starkt fokus på att förstärka marknadsorienteringen samt att öka kvalitén i alla led, från produktidé, via implementering och kompetensutveckling, till operativ drift och kundvård. Denna omstruktureringsprocess har resulterat i minskat tillväxt i försäljningen under första kvartalet. Detta i kombination med att företaget har gjort stora investeringar i nya produkter gav ett svagare rörelseresultat i Norge. Företaget anser, nu liksom tidigare, att dessa långsiktiga investeringar i nya produkter, kommer att lägga grunden för ökad omsättning i koncernen under kommande år.

Norge (TNOK)	Kvartal 1		
Omsättning	2000	1999	%
Licenser	13.328	14.362	-7,2%
Underhållsavtal	16.978	13.597	24,9%
Tjänster, Övrigt	13.063	14.111	-7,4%
Totalt	43.369	42.071	3,1%

De nya utvecklingsprojekten går i enligt plan. Mot slutet av året lanseras Rubicon Lønn, Skandinaviens första Internetbaserade löne- och PA-system för små och medelstora företag. Det nya systemet utvecklas av fem av Norges mest kompetenta utvecklare av löne- och PA-system, vilka företaget rekryterat från en tidigare marknadsledare på den här typen av system.

Den norska marknaden för löne- och PA-system beräknas av marknadsanalytiker att vara värd 100 MNOK per år. SPCS-Gruppens målsättning är att bli marknadsledare i detta segment i Skandinavien.

Företagets Internetbaserade CRM-system (Customer Relation Management), Rubicon SalesOffice, är i stark tillväxt och fortsätter att ta väsentliga marknadsandelar i takt med att användandet av Windows 2000 ökar. Sedan lanseringen för 18 månader sedan har företaget byggt upp ett starkt återförsäljarnät, bestående av 120 återförsäljare över hela landet, för systemet. Under den här perioden har 2 500 licenser installerats. En motsvarande satsning görs under innevarande år i Sverige. Marknaden för den här typen av system anses av marknadsanalysföretaget AMR Research kunna växa med mer än 50% årligen.

Antalet anställda i Norge ökade 1999 med 54, från 161 till 215, en ökning med 34%. Resurstillförseln har fortsatt under det första kvartalet och organisationen har vid utgången av första kvartalet 232 anställda. Bemanningstillskottet förväntas öka företagets konkurrenskraft och tillväxt under de kommande perioderna.

Kommentarer till verksamheten i Sverige

Omsättningen i Sverige under första kvartalet utgjorde 44,2 MNOK mot 39,9 MNOK 1999, en ökning med 10,9%. Försäljningen via Internet fortsätter att utvecklas positivt, och under första kvartalet ökade omsättningen med mer än 50%, från 2,0 till 3,1 MNOK.

Sverige (TNOK)	Kvartal 1		
Omsättning	2000	1999	%
Licenser	23.606	22.448	5,2%
Underhållsavtal	9.452	7.319	29,1%
Tjänster, Övrigt	11.171	10.121	10,4%
Totalt	44.228	39.888	10,9%

SPCS Administration, SPCS Lön och SPCS Skatteprogram svarar för den största omsättningen. Det administrativa sortimentet har under senare år utvidgats med en serie program speciellt utvecklade för redovisnings- och revisionsbranschen. Till dessa hör bl a SPCS Bokslut, SPCS Skatt Proffs och SPCS Revision. SPCS Skatteprogram fick utmärkelsen "Bäst i test 2000" i tidskriften Mikrodatorn (2/2000). De senaste månaderna har programmet vunnit sammanlagt fem stora test i svenska tidningar. Försäljningen av SPCS Skatt Special ökade kraftigt. Mer än 8 000 exemplar såldes, drygt 1 500 fler än föregående kvartal.

En annan viktig nyhet under första kvartalet var lanseringen av interaktiv utbildning ("e-learning") på cd. SPCS Interaktiva utbildning är ett nytt och viktigt område för SPCS, och den första produkten har blivit väl mottagen på marknaden. Detta är ett viktigt område som SPCS fortsätter att satsa på, och under året kommer flera produkter att lanseras.

Den aktiva kundbasen i SPCS i Sverige består av 150 000 företag. SPCS har certifierat 45 återförsäljare under perioden. Totalt omfattar den svenska distributionsorganisationen mer än 700 återförsäljare över hela Sverige.

Rubicon Global lanserades i Sverige under kvartal 3 1999 och har blivit väl mottaget på marknaden. Sedan januari 2000 har försäljningen på marknaden för medelstora företag skiljts ut i en egen enhet. SPCS-Gruppen satsar offensivt på e-business-lösningar med det nya företaget, SPCS Global Systems AB.

Framtidsutsikter

SPCS-Gruppen är en traditionsrik och ledande leverantör av administrativ programvara i Norge och Sverige med 180 000 skandinaviska kunder. Företaget är marknadsledande på båda marknaderna. Oavsett svängningarna på den övriga IT-marknaden och eventuella upp- och nedgångar i den s k nya ekonomin, kommer SPCS fortsätta att leverera kvalitetsprodukter, både till sin mycket omfattande kundbas och till nya användare. Företagets tidiga satsning på ny teknologi i Rubicon-familjen kommer i år att resultera i att nya framtidsinriktade produkter även lanseras i Sverige. Årets lanseringar av Rubicon SalesOffice i Sverige och Rubicon Lønn i Norge kommer att stärka företagets position som leverantör av affärssystem och resultera i ökad omsättning de kommande åren.

Aktieägare/Kapitalförhållanden

Aktiekursen per den 31/3 2000 var 22,00 NOK på Oslo Börs. Vid sidan av detta är SPCS-Gruppen ASA noterad på OM Stockholmsbörsens OTC-lista, där aktiekursen vid samma tidpunkt var 23,50 SEK. Det totala antalet utestående aktier per den 31/3 2000 var 56.034.578.

Räkenskaper

Se bilaga

Oslo, 3 maj 2000

Styrelsen för SPCS-Gruppen

Christian H. Thommessen, styrelseordförande

Bengt Paulsson

Per A. Boasson

Jostein Ramse

Gündor Rentsch

Pia Nygård

Lars Habberstad

Christina Strand

SPCS-Gruppen

Resultaträkning (TNOK)	Kvartal 1			Per 31 december	
Rörelseintäkter och rörelsekostnader	2000	1999	1998	1999	1998
Rörelseintäkter	87.584	81.958	67.049	367.088	295.788
Varu- och programkostnader	19.958	15.737	15.531	72.051	64.401
Löne- och personalkostnader	45.630	35.381	25.990	150.639	115.996
Avskrivningar	2.992	2.107	1.369	10.709	6.636
Övriga rörelsekostnader	22.220	15.627	13.924	73.731	61.408
Rörelsekostnader	90.800	68.852	56.814	307.130	248.441
Rörelseresultat	-3.217	13.107	10.235	59.958	47.346
Ränteintäkter och liknande resultatposter	1.264	2.793	1.363	6.098	5.599
Räntekostnader och liknande resultatposter	-1.871	-194	-309	-1.032	-20.677
Resultat från finansiella investeringar	-607	2.599	1.054	5.066	-15.077
Resultat före skatt	-3.824	15.706	11.289	65.024	32.269
Skatt	-505	4.596	3.442	18.818	18.364
Minoritetsintressen	3	29	12	300	111
Koncernens resultat	-3.322	11.080	7.835	45.906	13.793

Nyckeltal	Kvartal 1			Per 31 december	
	2000	1999	1998	1999	1998
Vinst per aktie (NOK)	-0,06	0,20	0,14	0,82	0,25
Ökning av vinst per aktie	N/A	41,4 %	N/A	232,8 %	-69,0 %
Ökning av rörelseintäkter	6,9 %	22,2 %	N/A	24,1 %	26,1 %
Ökning av rörelseresultat	N/A	28,1 %	N/A	26,6 %	-4,6 %
Ökning av resultat före skatt	N/A	39,1 %	N/A	101,5 %	-47,2 %
Rörelsemarginal %	-3,7 %	16,0 %	15,3 %	16,3 %	16,0 %
Vinstmarginal %	-4,4 %	19,2 %	16,8 %	17,7 %	10,9 %
Antal aktier (tusental)	56.035	56.035	56.035	56.035	56.035

Balansräkning (TNOK)	Kvartal 1			Per 31 december	
Tillgångar	2000	1999	1998	1999	1998
Anläggningstillgångar					
Immateriella anläggningstillgångar	10.452	14.495	13.932	10.649	18.182
Materiella anläggningstillgångar	25.740	13.149	7.896	25.483	12.657
Finansiella anläggningstillgångar	4.382	1.251	291	4.385	3.433
Summa anläggningstillgångar	40.575	28.895	22.118	40.517	34.271
Omsättningstillgångar					
Varor	3.297	5.358	6.690	3.861	5.953
Fordringar	71.621	61.652	37.177	107.761	79.712
Investeringar	0	0	45.274	0	36.701
Kassa och bank	126.466	160.434	125.031	85.694	79.854
Summa omsättningstillgångar	201.383	227.444	214.173	197.316	202.219
Summa tillgångar	241.958	256.339	236.291	237.833	236.490

Eget kapital och skulder

Eget kapital					
Aktiekapital	11.207	11.207	11.207	11.207	11.207
Övrigt eget kapital	110.858	128.023	123.184	111.564	116.805
Minoritetsintressen	464	334	413	1.088	776
Eget kapital	122.529	139.564	134.804	123.858	128.788
Skulder					
Andra avsättningar och förpliktelser	2.626	3.556	2.593	2.512	3.567
Kortfristiga skulder	116.802	113.220	98.894	111.462	104.135
Summa skulder	119.429	116.776	101.487	113.975	107.702
Summa eget kapital och skulder	241.958	256.339	236.291	237.833	236.490

Kassaflöde	Kvartal 1		Per 31 december	
	2000	1999	1999	1998
Den löpande verksamheten	42.058	43.990	44.910	26.802
Investeringsverksamheten	-2.890	37.731	14.523	-31.530
Finansieringsverksamheten	-545	-342	-54.370	-13.152
Kursdifferenser	2.149	-798	778	315
Förändring av likvida medel	40.772	80.581	5.840	-17.565
Likvida medel vid periodens början	85.694	79.854	79.854	97.419

Likvida medel vid periodens slut	126.466	160.434	85.694	79.854
----------------------------------	---------	---------	--------	--------